EDITAL DACC N.º 12/2017

CHAMAMENTO/CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPLENTES NO PROCESSO

SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO PARA EDUCAÇÃO BÁSICA

PARA O ANO LETIVO DE 2018

ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO – ASPEUR,

mantenedora da Universidade Feevale (Portaria n.º 346, de 10.03.2017, do MEC), com

sede em Novo Hamburgo, neste Estado, na ERS-239, 2755, Bairro Vila Nova, 93525-

075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, com Estatuto Social Primitivo

registrado no Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas desta cidade, em

8 de julho de 1969, no livro A-1 de Registro de Sociedades Civis, sob n.º  281, folha 93,

com a última Consolidação Estatutária ali averbada em 24 de julho de 2015 e Ata de

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de Eleição e Posse da Diretoria e de seus

respectivos Conselhos ali arquivada em 23 de junho de 2015, TORNA PÚBLICO o

presente Edital de Chamamento/Convocação de Suplentes Inscritos no Edital DACC

12/2017, para que compareçam no Núcleo de Apoio ao Estudante, localizado no

Campus II, na ERS 239, 2755, Bairro Vila Nova, Novo Hamburgo, no Prédio

Convivência, 2.º andar, até o dia 15/06/2018, das 13h30min às 22h para as providências

necessárias referente ao processo de Bolsas de Estudos da Escola de Aplicação para

o ano de 2018.

Serão selecionados os 10 primeiros classificados conforme a listagem abaixo e, caso

haja desistência da vaga, serão chamados os selecionados subsequentes respeitando

o limite de vagas.

Ficam os interessados devidamente notificados que o chamamento/convocação não

garante vaga, bem como o não comparecimento no dia e local determinado, implicará

na exclusão/desistência do candidato do referido processo, para todos os fins de direito.

Os Suplentes inscritos são:

Colocação Nome Ciclo / Etapa

1 LAURA PETERSEN DE FRAGA EDUCAÇÃO INFANTIL MANHÃ

2
GIOVANNA CAROLINA

WINCKELMANN BACKES
EDUCAÇÃO INFANTIL MANHÃ

3
LUCAS PEREIRA DA ROSA

GOMES
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO
FUNDAMENTAL (1º ANO) MANHÃ

4 MELISSA TEIXEIRA DA SILVA
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO
FUNDAMENTAL (1º ANO) MANHÃ

5 FELIPE LUÍS DA SILVEIRA
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

6 BRUNA PIRES DE SOUZA
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

7 KEROLIN DA ROSA SARTORIO
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

8
INGRID CAROLINE ALMEIDA

DE MOURA
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

9 VITÓRIA CAMILI SILVA BASTOS
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

10 VICTORIA SANTOS PALAGI
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

Caso os selecionados acima não forem aprovados, serão chamados, por ordem de
colocação, os seguintes suplentes até que atenda o limite de 10 vagas:

11
PEDRO HENRIQUE

WINCKELMANN BACKES
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO
FUNDAMENTAL (1º ANO) MANHÃ

12
ANA CAROLINA DE MEDEIROS

ALVES
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

13 FELIPE SALAZAR JACQUES
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

14 TAYLOR GARCEZ
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

15 MAITE DE VARGAS NEVES
1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO

(1º ANO) MANHÃ

Para atualização dos dados, será exigida a entrega de documentos comprobatórios de

renda referente aos últimos três meses.

Em caso de dúvidas, favor contatar-nos.

Gladis Luisa Baptista,
Diretora de Assuntos Comunitários e Culturais